
 

 

 
 

  

COMUNE DI SAN PONSO 
 

Provincia di Torino 
 

 

 
 COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    22 

 

 

OGGETTO : 
 INDENNITA'  DI  FUNZIONE  DA  CORRISPONDERE  AL  SINDACO,  VICE SINDACO  ED  ASSESSORI  
COMUNALI  -  - ANNO 2015 - PRESA D'ATTO RINUNCIA. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  luglio, alle ore  13 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MORETTO Ornella  SINDACO   X  
ROSSO MARGHERITA IN VALLERO  VICE SINDACO   X  
BARLETTA Franco  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor PALAZZO DR.SSA MARIATERESA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MORETTO Ornella   nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 Delibera  Giunta Comunale N. 22 DEL 03.07.2015 
 
Oggetto: INDENNITA' DI FUNZIONE DA CORRISPONDERE AL  SINDACO, VICE SINDACO ED 
ASSESSORI COMUNALI - - ANNO 2015 - PRESA D'ATTO RIN UNCIA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Capo IV del L.vo 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.) che disciplina il nuovo status degli 
amministratori locali e che sostituisce quello previsto precedentemente dalla Legge n° 816/85 e 
dalla Legge n° 265/99, abrogati espressamente dall'art. 274 del T.U. sopraccitato; 
 

Rilevato che l'art. 82 del T.U. N° 267/00, modificato dalla Legge n. 244/07 ha introdotto 
nuovi criteri anche in relazione alle indennità da corrispondere agli stessi Amministratori che 
assumono la denominazione di indennità di funzione per il Sindaco e per i componenti della Giunta 
e gettone di presenza per i Consiglieri Comunali, demandando la determinazione delle misure di 
dette indennità all'adozione di un Decreto del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministero del 
Tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-Città ed 
autonomie locali; 
 

Visto il Decreto Ministeriale del 04.04.2000, n° 119, recante norme per la determinazione 
delle competenze ed emanato in applicazione della normativa sopracitata; 
 

Dato atto che ai sensi della nuova normativa i provvedimenti relativi alle indennità di 
funzione ed i gettoni di presenza, sono adottati dai rispettivi componenti, ovvero dalla Giunta e dal 
Consiglio Comunale; 

 
Fatto presente che agli Amministratori ai quali viene attribuita l'indennità di funzione, non è 

dovuto alcun gettone di presenza per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del 
Comune; 
 

Fatto presente, altresì, che il Comune di SAN PONSO conta al 31.12.2013 (penultimo anno 
ISTAT) N. 277 abitanti; 
 

Sentita la proposta del Sindaco, confermata dagli assessori nominati e presenti, di voler 
rinunciare all'indennità di funzione in argomento rispettando pertanto integralmente il deposito di 
cui all’art. 1 – comma 54 della legge 23/12/2005, n. 266, in materia di riduzione dei costi sulla 
politica nelle amministrazioni locali, così come avvenuto anche negli anni precedenti; 

 
Dato atto che con la presente deliberazione viene rispettato il disposto di cui all’art. 1 – 

comma 136 della legge 7/04/2014, n. 56; 
 
 Visto Il Decreto del 16 marzo 2015 (G.U. N. 67 del 21.03.2015) del Ministro dell’interno con 
il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 è differito al 31 maggio 2015; 
ulteriormente prorogato con Decreto Ministero dell’Interno del 13/05/2015 (G.U. n° 115 del 20  
maggio 2015) al 30 luglio 2015; 
 

Visto il D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il D.M. 04.04.2000, n° 119; 
 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno del 05.06.2000, n. 5/2000 URAEL; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle rispettive Aree in ordine alla 

regolarità contabile e tecnica e dal Segretario Comunale in ordine alla conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art. 49, comma 1 ed all’art. 147 bis, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché dell’art. 4 del 



 

 

Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 3 dell’1/02/2013, allegato all’atto originale; 
 

Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di prendere atto della rinuncia da parte del Sindaco e degli Assessori Comunali all'indennità 
di funzione da corrispondere per l'anno 2015 e per le cariche ricoperte dagli stessi in 
questo Comune; 

 
2) di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all’art. 1 comma 54 – della legge 
23/12/2005, n° 266, nonché quello contenuto nell’art. 1 – comma 136 – Legge 7/04/2014, n° 
56; 

 
Con altra votazione unanime favorevole 

 
D E L I B E R A 

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL SINDACO 

F.to MORETTO Ornella 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PALAZZO DR.SSA 

MARIATERESA 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 
 

O - Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/07/2015  (art. 124 
del D.lgs. 267/2000) 

 
 

O - Viene comunicata con elenco n. ______________ in data 28/07/2015  ai Sigg.ri 
 
     Capigruppo Consiliari   (art. 125 del D.Lgs 267/2000) 
 

San Ponso, lì 28/07/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PALAZZO DR.SSA MARIATERESA 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
 

Divenuta esecutiva il _________________ 
 

O - Per immediata esecutività  (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 
 

 
     O - Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.Lgs 267/2000) 
 

San Ponso, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PALAZZO DR.SSA MARIATERESA 
 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
San Ponso, lì  28/07/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( PALAZZO DR.SSA MARIATERESA) 

 
 


